
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 10-06-2021 n. 70 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 70 del 10-06-2021 
  

 

OGGETTO: PROMOZIONE TERRITORIALE ONLINE E TELEVISIVA. 

PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  dieci del mese di giugno alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 10-06-2021 n. 70 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 10-06-2021 n. 70 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Amministrazione comunale, acclarato che Sarnano basa una parte molto 

importante della sua economia sul turismo, da sempre intende promuovere tutte quelle iniziative 

che possano pubblicizzare il territorio e gli eventi che vi si svolgono, richiamando in questo modo 

un più elevato numero di persone a frequentare il territorio, le sue bellezze culturali, ambientali ed 

artistiche, nonché tutti gli eventi che si svolgono nel capoluogo e frazioni, sia in occasione della 

stagione estiva che di quella natalizia, che da sempre rappresentano i periodi dell’anno che vedono 

un più elevato afflusso di turisti; 

- che in quest’ottica si sono intrapresi contatti con la società ONLINE Srl con sede a Castelplanio 

(AN), Piazzale Stazione 11, la quale gestisce il quotidiano online Youtvrs.it, testata giornalistica 

marchigiana online che racconta quotidianamente le notizie dell’intera regione con circa 17.000.000 

di visualizzazioni nell’anno 2020; 

Atteso che, tutto quanto ora premesso, la società ONLINE Srl così contattata, con nota assunta al 

prot. comunale n. 7693 del 07.06.2021 ha trasmesso la propria offerta economica per le seguenti 

prestazioni di sostegno redazionale e promozione del territorio, sia online che in collaborazione 

con l’emittente televisiva TVRS: 

 Banner MPU Statico F.to 300x250 Pixel (sia per versione Desktop che per versione 

Smartphone) con incluso un “contenitore multimediale” inserito nella Home Page di 

Macerata nel quale confluire tutte le notizie che l’Ente fornirà, come testi scritti, immagini, 

video, ecc.; 

 Banner Skin del Comune di Sarnano in Home page Regionale sul portale www.youtvrs.it 

per 12 settimane; 

 Supporto alla comunicazione istituzionale; 

 Gif pubblicitaria per promozione eventi; 

 Progetto Sarnano con 10 interviste con persone segnalate dall’Amministrazione comunale; 

 n. 3 servizi TV dell’emittente televisiva TVRS; 

 

- che tale offerta di durata annuale, come sopra descritta prevede un costo totale annuale di € 

20.000,00 oltre iva e rimane valida per i due anni successivi; 

Ritenuto esprimere parere favorevole in merito a detta proposta, dando mandato alla Responsabile 

del Servizio ad assumere tutti gli atti conseguenti; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai 

sensi dell’articolo 49 comma 1 del decreto legislativo 267/2000, rispettivamente dalla Responsabile 

del Servizio Affari Generali, dott.ssa Anna Marinozzi, e dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

rag. Emanuele Crisostomi; 

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

1) di esprimere parere favorevole per le motivazioni e finalità di cui in premessa, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo, alla proposta commerciale formulata dalla 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it
http://www.youtvrs.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 10-06-2021 n. 70 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

società ONLINE Srl con sede a Castelplanio (AN), Piazzale Stazione 11, la quale dietro 

corrispettivo di euro 20.000,00 oltre i.v.a. prevede una prestazione annuale per l’erogazione dei 

servizi di cui in premessa, che qui si richiamano in toto; 

2) di riservarsi con successivo atto in merito alla prosecuzione dell’affidamento, alle medesime 

condizioni, per i due anni successivi; 

3) di dare mandato alla Responsabile del Servizio Affari Generali, dott.ssa Anna Marinozzi, a 

porre in essere tutti gli adempimenti di competenza atti a dare piena e concreta esecuzione alla 

presente delibera; 

4) di assegnare alla medesima Responsabile del Servizio Affari Generali, per le finalità di cui al 

punto precedente, la somma di euro 24.400,00, al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999, ex cap 

2335 del bilancio di previsione 2021/2023; 

5) di dichiarare con separata votazione favorevole unanime il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del decreto legislativo 267/2000, stante l’urgenza 

di comunicare alla società l’avvenuta adesione. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 10-06-2021 n. 70 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 753 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 19-08-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 19-08-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 19-08-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

